令和８年１月 16日

施 設 代 表 者 様

                          広島県看護協会三次・庄原支部

                          支部長    寺 本 辰 美

令和７年度看護研究サポート事業 看護研究発表会の開催について（通知）

 平素から広島県看護協会三次・庄原支部活動にご理解ご協力をいただき厚くお礼を申し

上げます。

 さて、令和７年度看護研究発表会を次のとおり開催します。つきましては、会員・非

会員を問わず、周知および参加についてご配意くださいますようお願いします。

 なお、参加を希望される方は、各施設で取りまとめて別紙により申し込みください。

 １ 日 時   令和８年２月 28日（土） 13：00～15：00（受付 12：30～ ）

 ２ 場 所   市立三次中央病院 講堂 （健診センター２階）

 ３ 演 題   看護研究サポート３題  一般応募 演題数未定

 ４ 講評者   県立広島大学保健福祉学部保健福祉学科 講師 木場 しのぶ 先生

        広島県立三次看護専門学校 専任教員     椋木 絵里  先生

 ５ 申込方法   支部事務所に参加申込書（別紙）により FAXで申し込んでください。

令和８年２月 ６日（金）必着

          ※抄録の印刷準備の都合上，期日厳守でお願いします。

６ 参加費  会員：無料

        非会員：1,000円（当日徴収します）

【担当者】

広島県立三次看護専門学校

TEL：0824-62-5141

担当：山本 美子

令和７年度 看護研究サポート事業 看護研究発表会

日 時 ：令和８年２月 28日（土）

13時 00分～15時 00分

開催方法：市立三次中央病院 講堂

１２：３０  開場・受付

１２：５５   オリエンテーション

１３：００  開会・挨拶  広島県看護協会 三次・庄原支部 支部長     寺本 辰美

１３：１５  第１群（研究サポート）

座長  広島県立三次看護専門学校            椋木 絵里 先生

１．ラダー教育院内研修参加の実態と課題

           市立三次中央病院         松浦 咲生里

２．地域中核病院でロボット支援下手術を受けた患者の周術期の体験

                  市立三次中央病院         西田 周代

       ３．地域医療包括ケア病棟における入院患者の転倒転落の現状と課題

                  三次地区医療センター       道丹 麻未

第１群 講評  県立広島大学 保健福祉学部 看護学科    木場 しのぶ 先生

１４：４０  第２群（一般演題）

座長・講評   広島県立三次看護専門学校        椋木 絵里 先生

４．アクションカードを活用した超緊急帝王切開術の合同シミュレーションの効果

                 庄原赤十字病院           重保 由香里

１５：００  閉会